
1 - XXVI Além Mar Rali TAC (5 e 6 de abril) 2 - 14º Rali da Ilha Graciosa (12 e 13 dejulho)
3 - XLIII Explore Santa Maria (9 e 10 agosto) 4 -XXVII Rali Além Mar 45º Ilha Lilás (20 e 21 setembro)
5 - XIII Picowines Rali (18 e 19 outubro)

Class Nome Piloto Lic. FPAK Nº TOTAL 1 2 3 4 5
1º Cláudio Bettencourt 4233 50 - 25 - 25
2º Filipe Marques 3346 45 25 - - 20
2º Décio Gonçalves 3521 45 8 - 20 17
4º Fábio Silva 3310 43 17 - 14 12
5º Emanuel Garcia 2376 41 14 - 17 10
6º André Simas 4422 34 20 0 - 14
7º Fabio Brum 3813 30 10 14 6 0
8º Paulo Matos 3512 27 2 - 25 0
9º João Correia 4549 23 6 17 - -

10º Jorge Ramos 3086 21 1 20 - -
10º Paulo Silva 3311 21 12 - 8 1
10º Ricardo M Moura 4506 21 1 - 12 8
13º Carla Costa 3249 16 1 12 2 1
14º Paulo Coelho 3933 15 1 10 - 4
15º João Botelho 1731 12 1 - 10 1
16º Sérgio Reis 3704 10 1 8 - 1
17º João Costa 4439 7 1 0 0 6
18º Ricardo Silva 3440 5 4 - 1 -
19º Francisco Costa 3810 4 0 - 4 0
20º Hugo Machado 3811 3 1 0 - 2

Troféu de Ralis de Asfalto Açores 2024
Mapa de Pontuações

Condutores - Geral Absoluta

20º Hugo Machado 3811 3 1 0 - 2
21º Mário Nunes 3697 2 1 - 0 1
22º Rui Torres 2449 1 1 - - 0
22º Diogo Costa 4034 1 0 - 1 0

Marco Paulo Silva 3698 0 0 - - 0
- Jéssica Rego 3796 1 - - -
- José Silva 3189 - 0 - -
- Fábio Roberto Silva 3166 0 - - -

Artigo 14.1 do TRAA - Serão considerados os 4 melhores resultados obtidos pelos participantes
Artigo 14.2 do TRAA - Para classificar é necessário um número mímino de 3 participações



1 - XXVI Além Mar Rali TAC (5 e 6 de abril) 2 - 14º Rali da Ilha Graciosa  (12 e 13 dejulho)
3 - XLIII Explore Santa Maria (9 e 10 agosto) 4 -XXVII Rali Além Mar 45º Ilha Lilás (20 e 21 setembro)
5 - XIII Picowines Rali (18 e 19 outubro)

Class Nome Piloto Lic. FPAK Nº TOTAL 1 2 3 4 5
1º Rui Avila 4092 54 20 0 20 14
2º Luis Boiça 8102 50 - 25 - 25
3º Edgar Silva 3226 45 25 - - 20
4º Duarte Martins 3314 43 17 - 14 12
5º Nelson Dinis 1173 41 14 - 17 10
6º André Ventura 3543 27 2 - 25 0
7º Pedro Macedo 3814 24 10 14 - 0
8º Rodrigo Correia 4548 23 6 17 - -
9º Valter Silva 3701 21 1 20 - -
9º Paulo Vilas 3291 21 12 - 8 1

11º Catia Vaz 3934 15 1 10 - 4
12º Paulo Jesus 3970 13 1 12 0 -
13º Vasco Reis 3722 10 1 8 - 1
14º Fábio Pereira 8879 9 1 - - 8
15º Paul Cabral 1732 8 1 - 6 1
16º Fabricio Pereira 3780 4 0 - 4 0
16º Elisabete Jesus 3951 4 1 0 2 1
18º José Fagundes 3816 3 1 0 - 2
19º José Borba 3379 2 1 - - 1
20º De Sousa Martins 3450 1 1 - - 0
20º Andre Silva 3690 1 0 - 1 -

Navegadores - Geral Absoluta

Troféu de Ralis de Asfalto Açores 2024
Mapa de Pontuações

20º Andre Silva 3690 1 0 - 1 -
Luis Lisboa 3699 0 0 - - 0

- Emanuel Barcelos 8920 - - - 17
- César Silva 3747 - - 12 -
- Mariana Fagundes 3522 8 - - -
- Luís Faria 8067 - - 6 -
- André Vidinha 8538 - - - 6
- Rui Valadão 3764 4 - - -
- João Melo 8127 - - 1 -
- Victor Brazil 3893 1 - - -
- Marcília Silva 3188 - 0 - -
- Roberto Pires 3244 0 - - -
- Carlos Rodrigues 5823 - - 0 -
- Flávio Mota 5841 - - - 0

Artigo 14.1 do TRAA - Serão considerados os 4 melhores resultados obtidos pelos participantes
Artigo 14.2 do TRAA - Para classificar é necessário um número mímino de 3 participações



1 - XXVI Além Mar Rali TAC (5 e 6 de abril) 2 - 14º Rali da Ilha Graciosa  (12 e 13 dejulho)
3 - XLIII Explore Santa Maria (9 e 10 agosto) 4 -XXVII Rali Além Mar 45º Ilha Lilás (20 e 21 setembro)
5 - XIII Picowines Rali (18 e 19 outubro)

Class Nome Piloto Lic. FPAK Nº TOTAL 1 2 3 4 5
1º Cláudio Bettencourt 4233 50 - 25 - 25
2º Décio Gonçalves 3521 49 12 - 20 17
3º Emanuel Garcia 2376 46 17 - 17 12
4º Filipe Marques 3346 45 25 - - 20
5º Fabio Brum 3813 38 14 14 10 0
6º André Simas 4422 34 20 0 - 14
7º Paulo Matos 3512 31 6 - 25 0
8º João Correia 4549 27 10 17 - -
9º Ricardo M Moura 4506 26 2 - 14 10

10º Jorge Ramos 3086 21 1 20 - -
10º Carla Costa 3249 21 1 12 6 2
12º Paulo Coelho 3933 17 1 10 - 6
13º João Botelho 1731 14 1 - 12 1
14º Ricardo Silva 3440 10 8 - 2 -
14º Sérgio Reis 3704 10 1 8 - 1
16º João Costa 4439 9 1 0 0 8
17º Francisco Costa 3810 8 0 - 8 0
18º Hugo Machado 3811 5 1 0 - 4
19º Rui Torres 2449 4 4 - - 0

Troféu de Ralis de Asfalto Açores 2024
Mapa de Pontuações

Condutores - 2 RM

19º Rui Torres 2449 4 4 - - 0
19º Diogo Costa 4034 4 0 - 4 0
21º Mário Nunes 3697 2 1 - 0 1

Marco Paulo Silva 3698 0 0 - - 0
- Jéssica Rego 3796 - 1 - - -
- José Silva 3189 - - 0 - -
- Fábio Roberto Silva 3166 - 0 - - -

Artigo 14.1 do TRAA - Serão considerados os 4 melhores resultados obtidos pelos participantes
Artigo 14.2 do TRAA - Para classificar é necessário um número mímino de 3 participações



1 - XXVI Além Mar Rali TAC (5 e 6 de abril) 2 - 14º Rali da Ilha Graciosa  (12 e 13 dejulho)
3 - XLIII Explore Santa Maria (9 e 10 agosto) 4 -XXVII Rali Além Mar 45º Ilha Lilás (20 e 21 setembro)
5 - XIII Picowines Rali (18 e 19 outubro)

Class Nome Piloto Lic. FPAK Nº TOTAL 1 2 3 4 5
1º Rui Avila 4092 54 20 0 20 14
2º Luis Boiça 8102 50 - 25 - 25
3º Nelson Dinis 1173 46 17 - 17 12
4º Edgar Silva 3226 45 25 - - 20
5º André Ventura 3543 31 6 - 25 0
6º Pedro Macedo 3814 28 14 14 - 0
7º Rodrigo Correia 4548 27 10 17 - -
8º Valter Silva 3701 21 1 20 - -
9º Catia Vaz 3934 17 1 10 - 6

10º Paul Cabral 1732 14 1 - 12 1
11º Paulo Jesus 3970 13 1 12 0 -
12º Mariana Fagundes 3522 12 12 - - -
12º Fábio Pereira 8879 12 2 - - 10
14º Vasco Reis 3722 10 1 8 - 1
15º Elisabete Jesus 3951 9 1 0 6 2
16º Fabricio Pereira 3780 8 0 - 8 0
17º José Fagundes 3816 5 1 0 - 4
18º De Sousa Martins 3450 4 4 - - 0
18º Andre Silva 3690 4 0 - 4 -
20º José Borba 3379 2 1 - - 1

Mapa de Pontuações
Navegadores - 2 RM
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20º José Borba 3379 2 1 - - 1
Luis Lisboa 3699 0 0 - - 0

- Emanuel Barcelos 8920 - - - - 17
- César Silva 3747 - - - 14 -
- Luís Faria 8067 - - - 10 -
- Rui Valadão 3764 - 8 - - -
- André Vidinha 8538 - - - - 8
- João Melo 8127 - - - 2 -
- Victor Brazil 3893 - 1 - - -
- Flávio Mota 5841 - - - - 1
- Marcília Silva 3188 - - 0 - -
- Roberto Pires 3244 - 0 - - -
- Carlos Rodrigues 5823 - - - 0 -

Artigo 14.1 do TRAA - Serão considerados os 4 melhores resultados obtidos pelos participantes
Artigo 14.2 do TRAA - Para classificar é necessário um número mímino de 3 participações



1 - XXVI Além Mar Rali TAC (5 e 6 de abril) 2 - 14º Rali da Ilha Graciosa  (12 e 13 dejulho)
3 - XLIII Explore Santa Maria (9 e 10 agosto) 4 -XXVII Rali Além Mar 45º Ilha Lilás (20 e 21 setembro)
5 - XIII Picowines Rali (18 e 19 outubro)

Class Nome Piloto Lic. FPAK Nº TOTAL 1 2 3 4 5
1º Carla Costa 3249 95 20 25 25 25
- Jéssica Rego 3796 - 25 - - -

Artigo 14.1 do TRAA - Serão considerados os 4 melhores resultados obtidos pelos participantes
Artigo 14.2 do TRAA - Para classificar é necessário um número mímino de 3 participações

1 - XXVI Além Mar Rali TAC (5 e 6 de abril) 2 - 14º Rali da Ilha Graciosa  (12 e 13 dejulho)
3 - XLIII Explore Santa Maria (9 e 10 agosto) 4 -XXVII Rali Além Mar 45º Ilha Lilás (20 e 21 setembro)
5 - XIII Picowines Rali (18 e 19 outubro)

Navegadores - Geral Absoluta Senhoras

Troféu de Ralis de Asfalto Açores 2024
Mapa de Pontuações

Condutores - Geral Absoluta Senhoras

Troféu de Ralis de Asfalto Açores 2024
Mapa de Pontuações

5 - XIII Picowines Rali (18 e 19 outubro)
Class Nome Piloto Lic. FPAK Nº TOTAL 1 2 3 4 5

1º Catia Vaz 3934 70 20 25 - 25
2º Elisabete Jesus 3951 62 17 0 25 20

Marcília Silva 3188 0 0 0 - -
- Mariana Fagundes 3522 - 25 - - -

Artigo 14.1 do TRAA - Serão considerados os 4 melhores resultados obtidos pelos participantes
Artigo 14.2 do TRAA - Para classificar é necessário um número mímino de 3 participações


